Копия
                                                                             Дело № 5-31/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

3 февраля 2022 года                                                             пгт Камское Устье

Мировой судья судебного участка №1 по Камско-Устьинскому судебному району Республики Татарстан Э.Н. Альмеева,
рассмотрев дело об административном правонарушении по ч.1 ст. 3.8 КоАП РТ в отношении Виктории Олеговны Елистратовой, <ДАТА> года рождения, уроженки <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, проживающей по адресу: <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>,

У С Т А Н О В И Л:

12 декабря 2021 года в период времени с 21 часов 30 минут до 0 часа 00 минут 13 декабря 2021 года В.О. Елистратова, находясь у себя в квартире № <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, в ночное время суток громко слушала музыку, тем самым нарушила тишину и покой граждан в ночное время.
В судебном заседании В.О. Елистратова вину свою признала, пояснила, что 12 декабря 2021 года отмечала свой день рождения, потеряла счет времени.
Суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по административному делу.
В соответствии со ст.2 Закона РТ от 12 января 2010 № 3-ЗРТ «О соблюдении покоя граждан и тишины в ночное время», под ночным временем понимается период времени с 22.00 часов до 6.00 часов в рабочие дни, а в выходные и нерабочие праздничные дни - с 22.00 часов до 9.00 часов.
Совершение В.О. Елистратовой правонарушения, доказывается протоколом об административном правонарушении № <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от 14 декабря 2021 года, сообщениями, зарегистрированными в КУСП № <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>от 12 декабря 2021 года, заявлением <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>; письменными объяснениями <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>.
Таким образом, В.О. Елистратова совершила административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 3.8 КоАП РТ, выразившееся в нарушении покоя граждан и тишины в ночное время.
При назначении наказания учитывается характер совершенного административного правонарушения, данные о личности виновного, впервые привлекается к административной ответственности, смягчающих, отягчающих административную ответственность обстоятельств не имеется.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.7, 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья,

П О С Т А Н О В И Л:

Викторию Олеговну Елистратову привлечь к административной ответственности по ч.1 ст. 3.8 КоАП РТ и назначить наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в течение 10-ти суток в Камско-Устьинский районный суд РТ через судебный участок №1 по Камско-Устьинскому судебному району РТ.

Мировой судья                                                                            Э.Н. Альмеева